IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAGCAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Periodo: Janeiro a Novembro

Modelo: Analitico

Secretaria; 35 até 35

Exercicio: 2019

Pagina.: 1 de 2

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Aumentativas
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE
SERVICOS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES
FINANCEIRAS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS -
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAG/
GANHOS COM ALIENACAO

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

48.078.515,86

48.078.515,86

263.674,80

263.674,80
41.409.292,98
41.409.292,98

0,00

25.163.259,84

25.163.259,84

20.932,04

6.802,00

14.130,04

30.574.748,75

0,00

30.574.748,75

31.727.352,09

31.727.352,09

241.747,88

241.747,88

26.981.397,10

25.189.904,57

1.791.492,53

23.680.944,92

23.680.944,92

33.255,65

0,00

33.255,65

13.730.621,80

-4.846.628,62

18.577.250,42

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (l)

145.510.424,27

96.395.319,44

VariagBes Patrimoniais Diminutivas
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E

ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

10.453.422,30

2.079.570,28

262.610,40

8.111.241,62

66.964.414,93

52.345.705,90

8.663.617,88

5.955.091,15

1.155.163,87

523.362,01

5.223.832,11

1.899.703,35

220.598,43

3.103.530,33

56.396.069,87

43.891.114,64

7.632.142,33

4.872.812,90

972.696,97

435.653,02

Codiub - Tecnologia da Informagéo Data Geragéo: 27/12/2019 16:34:20

d_rel_variacoes_patrim_analitico




A

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAGCAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Periodo: Janeiro a Novembro

Modelo: Analitico

Secretaria; 35 até 35

Exercicio: 2019

Péagina.: 2 de 2

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Diminutivas

SERVICOS

DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO

JUROS E ENCARGOS DE MORA

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

1.155.163,87
631.801,86
0,00

110,46

110,46
67.526,38
67.526,38
18.191,14
18.191,14
224.750.855,38

224.750.855,38

972.696,97
512.351,95
24.692,00
0,00

0,00
1.664.368,42
1.664.368,42
15.304,96
15.304,96
0,00

0,00

Total das VariagBes Patrimoniais Diminutivas (Il)

303.409.684,46

64.272.272,33

ESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (I - I1)

-157.899.260,19

32.123.047,11

Codiub - Tecnologia da Informagéo

Data Geragéo: 27/12/2019 16:34:20

d_rel_variacoes_patrim_analitico




