IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Novembro Exercício: 2019

Modelo: Analítico Página.: 1 de 2

Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas	40.070.545.00	04 707 050 60
CONTRIBUIÇÕES	48.078.515,86	31.727.352,09
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	48.078.515,86	31.727.352,09
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	263.674,80	241.747,88
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	263.674,80	241.747,88
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	41.409.292,98	26.981.397,10
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	41.409.292,98	25.189.904,57
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS	0,00	1.791.492,53
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	25.163.259,84	23.680.944,92
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	25.163.259,84	23.680.944,92
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÂ	20.932,04	33.255,65
GANHOS COM ALIENAÇÃO	6.802,00	0,00
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	14.130,04	33.255,65
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	30.574.748,75	13.730.621,80
REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS	0,00	-4.846.628,62
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	30.574.748,75	18.577.250,42
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	145.510.424,27	96.395.319,44
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	10.453.422,30	5.223.832,11
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	2.079.570,28	1.899.703,35
ENCARGOS PATRONAIS	262.610,40	220.598,43
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	8.111.241,62	3.103.530,33
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	66.964.414,93	56.396.069,87
APOSENTADORIAS E REFORMAS	52.345.705,90	43.891.114,64
PENSÕES	8.663.617,88	7.632.142,33
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	5.955.091,15	4.872.812,90
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	1.155.163,87	972.696,97
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	523.362,01	435.653,02

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Novembro Exercício: 2019

Modelo: Analítico Página.: 2 de 2

Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Diminutivas		
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	1.155.163,87	972.696,97
SERVIÇOS	631.801,86	512.351,95
DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	0,00	24.692,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	110,46	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	110,46	0,00
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	67.526,38	1.664.368,42
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	67.526,38	1.664.368,42
TRIBUTÁRIAS	18.191,14	15.304,96
CONTRIBUIÇÕES	18.191,14	15.304,96
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	224.750.855,38	0,00
VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES	224.750.855,38	0,00
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	303.409.684,46	64.272.272,33
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)	-157.899.260,19	32.123.047,11